1

2013年8月13日

東京海洋大学職員各位

英語学習ｅラーニングシステムの職員の利用

（語学力向上ＳＤ活動）について（お知らせ）

東京海洋大学グローバル人材育成推進室

東京海洋大学では、グローバル人材育成推進事業の採択に伴い、グローバル人材の育成を目指した

各種事業を鋭意実施しているところです。大学の教育研究環境がグローバル化していくことに伴い、

外国人研究者、外国人留学生の受け入れ増加、あるいは外国における教育研究交流など、職員の語学

能力向上が今後ますます重要となり、特に英語力の向上を目指す職員の自己啓発の機会が求められて

おります。

このほど、グローバル人材育成推進室では、語学力向上ＳＤ活動を推進することとし、その一環と

して、学生向けに導入しました英語学習ｅラーニングシステムを広く職員にも利用していただくこと

で、職員全体の英語力の向上を図っていくことといたします。

英語学習ｅラーニングシステムの利用方法等は下記のとおりですので、職員各位におかれましては、

この学習教材をご活用いただき、英語力向上の一助にしていただきますようお願い申し上げます。

記

１ 英語学習ｅラーニングシステムの名称・コース

「Net Academy2」（株式会社アルク）

【コース名及び参考ＵＲＬ】

・スーパースタンダードコース

https://www.alc-education.co.jp/academic/net/co_super.html

・Power Wordsコースプラス

https://www.alc-education.co.jp/academic/net/co_power.html

・英文法コース

https://www.alc-education.co.jp/academic/net/co_bunpou.html

・TOEICテスト演習2000コース

https://www.alc-education.co.jp/academic/net/co_toeic.html

2

２ ユーザーＩＤ・初期パスワードの取得方法

Net Academy2の利用を希望する職員は、グローバル人材育成推進室にメールで申し込んで下さい。

Net Academy2のユーザーＩＤは、原則として情報処理センターから付与されたメールアカウント

を用いることとします。初期パスワードは原則として誕生月日とし、初期ログイン時に変更してい

ただきます。なお、作業の都合上、申し込みから利用可能になるまで数日を要する場合があります。

【ユーザー登録時に必要な情報】

・漢字氏名・フリガナ

・氏名のアルファベット表記

・誕生月日（初期パスワードに用います。必要な情報は月日のみ。誕生年は不要です。）

上記情報を記載の上、個人アドレスからメール送信してください。

送信先：グローバル人材育成推進室  E-mail: global@m.kaiyodai.ac.jp

３ Net Academy2へのログイン方法等

ユーザー登録が完了後、申請者にメールで通知いたします。その際、ログイン方法等についても

併せてお知らせします。なお、Net Academy2は、学内外を問わずインターネットに接続できるＰＣ

であればログインすることができますが、スマートフォン、タブレット端末については、メーカー

（株式会社アルク）が動作保証していませんのでご注意ください。

４ 学習支援体制

Net Academy2を有効に学習するため、利用者は、グローバル人材育成推進室が委託する英語学習

アドバイザーの学習相談（カウンセリング）を受けることができます。

学習相談（カウンセリング）を希望する職員は、事前にグローバルコモン（内線0816）に各自で

連絡し、予約を取ってください。なお、学習相談（カウンセリング）は、学生を含め先着順で受け

付けるため、希望日時の予約が取れない場合がありますので、ご了解下さい。

【グローバルコモンＵＲＬ】 http://www.kaiyodaiglobal.com/global_common/

５ 説明会（効果的な学習方法）の実施

Net Academy2の説明会を以下の日程で実施します。Net Academy2の持つ多彩な機能を十分に活用し、

英語力を向上させるための効果的な学習方法についてご説明しますので、奮ってご参加ください。

実施日： 平成２５年９月４日（水）・５日（木）・１０日（火）・１３日（金）

時 間： いずれも１２：１０～１２：５０ （軽食持込み可）

〔４日とも同一内容です。いずれか都合の良い日にご参加ください。〕

場 所： 品川キャンパス大学会館（生協）２階 グローバルコモン

以上